Notā

Notā

Notā

Notā

Lōdo

Lōdo

rebant. vel etiā ad mouendū redirebantur  
hmoī. et cum cōtinue per naturam euolē;  
oportuit q̄ continue reformarent. Secun-  
do. quia ei p̄ceptum fuit q̄ de omni ligno  
paradisi comederet: p̄terq̄ de ligno sc̄i-  
tē boni et mali. et hoc nō fuisset ei p̄ceptum  
nisi quia sustentationi suę necessarius. Et  
ex consequenti sequit̄. q̄ ex quo etiā in illo sta-  
tu indignisset nutrimento: q̄ in illo statu i-  
eo facta fuisset resolutio. nō em̄ est aliud nu-  
tritio q̄ restauratio et p̄diri. ¶ Correlariū  
videt̄ mihi sequi q̄ hęc erant cōpossibiles.  
Adam nō peccauit: et tamen famelicit̄. sequit̄  
tur ex p̄done. quia si deus nihil ei p̄cepisset  
ante in expectando licentiā comedēdi nō  
peccasset: sed p̄grue egisset. sicut Bēn. viij  
Noe nō eruit arcam: quia sciuit cessas-  
se aquas: donec domin⁹ ei licentiā dederat  
egrediēdi. et quia per p̄donez pairebat pasi-  
sioe resolutio corpis cessate miracō famē  
passus extitisset: nisi dñs puenisset cū licē-  
tia famem. qd̄ nō optebat. ergo cōpossibi-  
les erant illę. Adam famelicit̄: et nō pecca-  
uit: etiā de lege ordinata. ¶ Scdm̄ correla-  
riū. videt̄ mihi sequi. q̄ si ignis fuisset ap-  
plicatus corpi Adę in ipm̄ egisset: et volo-  
rem ei inculisset: nisi deus sp̄ali miraculo  
p̄hibuisset. patz. qz nō videt̄ q̄ Adam pl̄  
poruisset p̄hibuisse actōem ignis qz passi-  
ones intrinsecas famis et sitis. sed etiā pos-  
sibile erat q̄ ille venirent ante patm̄. q̄. rē.  
parat maior. quia manus dominū habu-  
it supra se: et ea que in ipō erant: q̄ sup̄ acti-  
ones elementorum. minor: p̄z per correla-  
riū p̄cedens. ¶ Sed p̄tra p̄mū correlari-  
um arguitur. quia nunq̄ pena p̄t̄ p̄cedere  
repatm̄. modo famis et sitis sunt p̄nę pec-  
cati. quia nō habuissent hęc homines in  
statu innocentis. ¶ Secūdo. quia eadem  
rōne moxi potuisset sine p̄do. vt si dñs nō  
dedisset licentiā comedēdi. et p̄e tanto  
tempore expectasset q̄ inedia famis defec-  
asset. ¶ Tertio cōtra scdm̄ correlariū. qz di-  
cit Isidorus. q̄ si Adam in paradiso ino-  
cēter viueret: ignis nō viret: acis inde-  
centia nō suffocaret: aqua nō s̄bmergeret.  
nec omnia que nocere solent hominibz im-  
p̄dirent. ¶ Quarto. inruit glosa sup̄ illo  
Bēn. iij. Lum̄ cognouissent se esse nudos:  
confecerūt folia ficus: et fecerunt sibi penso-  
mata q̄ statim fracto p̄cepto senserunt re-  
bellionem carnis. Et ex consequenti dicunt  
laici doctores q̄ q̄d̄ erat homo deo obe-

diens: suum inferius obediebat ei. Ignis  
et omnia hmoī non lesissent Adam q̄d̄ de-  
o obediisset. ¶ Respondet ad hęc q̄ non  
videtur mihi multum cōcūdere. ¶ Ad p̄  
mam. q̄ duplex est passio penosa. quędaz  
sequens naturam. et quędam illata p̄vio-  
lentiā ab extra illatam nature. p̄ma nō est  
proprie penosa: sed naturalis. Cū famis  
et sitis brutis insunt. quia naturales sunt  
que tamen peccare nō possunt. vnde hęc  
etiā corpus Adę secura fuisset: si longo  
tempore expectando licentiā nō comedisset:  
et dominus cum licentiā nō p̄uenisset  
hęc em̄ nō est pena dicenda: sed magis est  
a natura hominis non glorificata. ¶ Ad  
scdm̄. nō valet p̄sequētia. quia p̄ceptum  
nature habuit de nō interficiendo seipm̄  
et ergo si dominus licentiā nimis distulisset:  
fame vigente s̄b pena peccati comedere  
re tenebatur: ne sui occasor esset: cum domi-  
nus ei cibaria sufficientia p̄sentasset. et  
discretionem dedisset: qua posset per illa  
se p̄seruare. ¶ Ad tertiam ad auctorita-  
tem Isidori dicitur q̄ ip̄e loquat̄ de sacro  
sed non quando ita fuisset: si ignis corpo-  
ri Adę applicatus fuisset: et dominus licē-  
tiam actionem nō prohibuisset miraculose. nō  
enim erat corpus eius gloriosum: sed ad  
hęc alterationi s̄bhibibile s̄m̄ illum statuz  
¶ Ad quartam. q̄ verum est q̄ corpus obe-  
diebat Adę p̄m̄ p̄te: nec vlla inclinatio  
erat in p̄num rōnis. et hoc voluit sc̄i do-  
ctores. Sed nō minus naturales opera-  
tiones fuissent in corpe: vt famis et hmoī  
et agens extrinsecū alterasset: stante appli-  
catione ¶ Tertia cōclusio. q̄ iuxta ea q̄ do-  
minus disposuit pro homie. nō stat q̄ ho-  
mo passione dolorosa fuisset passus: et nō  
peccasset. p̄z. qz ex quo dei opera erāt val-  
de bona: nulla erant cū dolore p̄ducta: et  
passio dolorosa nō debuit habere locū ni-  
si pro culpa. q̄ ideo nō stabat q̄ homo do-  
leret: nisi culpa id erigeret: vnde cōtra pas-  
siones intrinsecas sc̄licet famis et sitis cō-  
uenientissimum cibum sc̄licet fructus pa-  
radisi disposuit. Secundo. cum licentiā  
cum p̄cepto p̄uenit: vt de omni ligno  
paradisi comederet et ratione viuace pro-  
ductum hominem dotauit: vt famem ad  
implendo p̄ceptum dei de comedendo  
p̄ueniret: et contra passiones extrinsecas  
in loco amēnissimo et aere temperatissi-  
mo hominem collocauit. et in completis

Ad 1

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad 5

**Cōfir** one temperata ¶ Et confirmat. qz expresse passio doloris est addita mulieri in pena peccati. **Sen. iij.** per deū dicentes a. In dolore paries filios tuos. ergo ante peccatū nō fuit

**Loire. 1** set dolor ¶ Correlarij. quāuis hō fm sua naturalia passibilis erat passione dolorosa: nunq̄ tamē aliq̄ tali passus extitisset nisi peccasset. p̄z ex p̄clone ⁊ eius reductōne oēm em̄ dolorosam passionē deus p̄uenit/ set sua patema custodia ⁊ iudicia homini

**obiectio** prudētia. ¶ Dicit forte. nunquid mulier i dolore p̄p̄ssit: ⁊ p̄bat q̄ sic. qz natural' diuisio et p̄ssura est in dolore ⁊ cum dolore

**De p̄ria** ¶ Secūdo. nunq̄d potuit Adam expectare fame: ⁊ sine peccō: ⁊ sic voluisset. ¶ De p̄ria forte dicit post: tamē q̄rūm ad p̄nā videt q̄ mulier sine dolore p̄p̄ssit. naturali emissionē partus marum dilataōne sui ⁊ iterata p̄strictione. ¶ Ad scōdam. q̄ hō ratio indignisset abo: p̄pter t̄p̄am entū suę cōplexionis: dulcedine p̄tinuę cōtemplationis: ⁊ vim p̄foratiuā illoz fructuuz paradisi p̄sentim ligni vite. Scōdo q̄ per prudētiā cōcreatā se voluisset ante fame q̄ comedendū extitisset: ⁊ si sic t̄c̄ egisset: ex quo p̄ceptūm habuit de comedendo: peccasset. ¶ Sc̄m correlariū. hęc hominis passibilitas fuit pure ex gratia ⁊ nō ex natura. p̄z ex p̄clone. Hoc ex p̄ma parte articuli. ¶ Quantū ad scōm. Utrum hō fuisset immortalis: Est sciendū q̄ aliq̄d dicitur immortale tripliciter. ¶ Uno mō qz sue nature vitali repugnat mori. vt angelovl anime intellectivę. ¶ Scōdo mō. qz quia fm natura sit d̄ genere corruptibilis: tamē habet aliq̄d donū om̄is corruptōis excluīvū. ⁊ hęc erit incorruptibilitas hōim post glorificatōem corpōz. quia tunc gl̄ia anime in tantū in corpus redūdabit: q̄ ipm ab omni passione p̄servabit. Unde beatus Augustin⁹ in eplā ab Dioloz. Tam potēti natura deus fecit animā: vt eius beatitudine redūderet in corp⁹ plenitudo sanitatis. id est incorruptōnis vigor. ¶ Tertio modo dicit aliq̄d immortale: nō qz nō pot̄ mori: s̄ q̄ sibi pussum est sufficiētē de remedijs sempiternā sanitatē p̄servātib⁹: sine quocūq̄ debilitatōe. ¶ Qua distīctōe p̄missa est p̄ma dēctio. Prīm⁹ pars nō erat immortāl' p̄ movl scōdo mō p̄z. qz habuit corp⁹ passibile q̄ etiā potuit mori. ⁊ post peccatū in eo moru⁹ est: vtz **Sen. 4.** et q̄ sug nature vitali nō repugnabat mori: sic age

lo vel anie sue q̄ sūt sine materia. Itē nec scōdo mō. qz nō erat in gl̄ia: nō duz em̄ erat brās p̄miortale. ⁊ t̄p̄ sola gl̄ia est q̄ facit in illo mō immortale. Scōdo. qz in dignit abo vt d̄cm est: ⁊ patiebat passione. resolūtōis tal' autē nō est immortalitas scōdo mō dēctio. qz ibi donū acceptū excludit oēm passioz debilitatiū. ¶ Scōda dēctio. iuxta legē ordi nata rei nō stabat ipm mori ⁊ nō peccare. p̄z. qz mors nō est ei innata: nisi ex transgressiōe mādati. vtz **Sen. iij.** q̄ transgressiōne peccavit. ¶ Scōdo. qz vel ab extrinseco ⁊ inducā fuisset ei mors: vel ab intrinseco: nō ab extrinseco. qz ab h̄ de⁹ p̄servabat tēperamto loci ⁊ hois custodia sp̄iali q̄ nihil ei lesivū advenire p̄misiit. nec ab intrinseco. qz oēm debilitatē lignū vite sufficiētē refozmauit ⁊ in eodē vigore sustinuit: suo tempore comestū: qd̄ homo indita sibi prudētia sciuit. nisi dicas q̄ hō potuisset nolle comedere: vel se in igne vel aq̄m sua sp̄ite p̄icisse. ⁊ si sic t̄c̄ peccasset. qz p̄ceptū de comedendo ex eo habuit. **Sen. iij.** ⁊ om̄i ligno paradisi comedes: ⁊ p̄ sui nocumētū habuit p̄ceptū nature ⁊ indita sibi prudētia. ¶ Tertia dēctio. homo fuit immortal' tertio modo. probat sic. ei sufficiētē pusū fuit ⁊ remedijs sempiternā sanitatē h̄ntib⁹ cōservare. ergo ⁊c. P̄na tenet ex notabilitate aīo p̄z. qz anie data fuit vis ⁊ scia q̄ corpus suū per lignū vite ⁊ alia ligna paradisi in sempiterna sanitatē potuit cōservare. igit aīa vez. tenet p̄na. ⁊ aīa p̄z. qz illa ē cōditio ligni vite. vt dicit mgr̄ dil. xvij. c. ix. Stabiles sanitas. p̄p̄na soliditas. nō la infirmitas. nulli⁹ gr̄tis imbecillitas. et nō in p̄a? vel i more declinabilitas. Et sumit a dicitis venerabil' Bede ⁊ strabi i glossa q̄ hoc dicit **Sen. iij. c.** Correla. hō nō dicitur fuisse immortalis in statu innocētis. qz nō potuit mori. qz potuit peccare et mori: sic factū est: sed qz potuit nō mori: ⁊ qz in legem cōditōis nō potuit mori: nisi peccaret. patet ex conclusiōne ista ⁊ precedente ¶ Scōm cor̄e. illa hois immortalitas non fuit eiusdē sp̄i cū angeloz immortalitate. p̄z qz illi nō p̄nt mori. ¶ Tertiu cor̄e. nec fuit eiusdē sp̄i cū immortalitate corpōz gl̄ificatoz. p̄z qz etiam illi nō p̄nt mori p̄ p̄am: sic potuit hō. Item illi sunt sanī perpetua sanitatē gl̄orie sine nutrimenti accēptione ⁊ taliter non erat homo: sed indignit nutrimento. Itēz vita hominis est cū resoluōne

Loire. 1

obiectio

De p̄ria

Ad. 2

Loire. 2

2. ps ar. tenij

2

z obd.

3

Loctō. 1

Loctō. 1

Loctō. 3

Loctō. 4

Loctō. 5

Loctō. 6

Loctō. 7

Loctō. 8

et non beatorum in corpore. ¶ Fortassis dicitur. homo est passibilis ex nutrimento ergo etiam mortalitatis. probatio p̄ne. conse- cura passio debilitat et ex sequenti dispo- nit ad mortem. et antecedens pater. quia oportet nutrimentum conueniri in substantiam aliam. quod non poterat esse sine actione co- marioz. et per consequens in agendo reparie- batur. quia omne agens in agendo reparatur.

¶ Secundo. quod in superflua nutrimenti emit- tendo ad minus pariebat sensu olfactus. eo quod talia superflua naturaliter mali odoris sunt. ¶ Secundo. quia videt quod pariebat calore estatis super calefactionem. et frigore hy- emis infrigidationem. ergo inordinare di- sponere. ergo videt quod mori potuisset. etiam si non peccasset. ¶ Sequenti nota sunt. et antecedens pater. quia ille sunt cause agen- tes naturales et applicatę homini. et ex co- sequenti secluso miraculo agent in homine sicut dicit correlatiu scdm secundę dionis partii precedentis. ¶ Et tertio. nūquid homo fuisset sub tempore. et ex sequenti senio dese- casset. iuxta textum phi. 4. phisicor. quia omnia que sunt sub tempore senescunt sub eodem vel pariter a tpe. ¶ Quarto. quomodo po- tum potuit conseruare in sempiterna vir- tute: cum utique videat quod non possit nutri- rensi corpus sua alteratione aliquā in dis- ponendo. ¶ Ad hec respondet ad p̄mam. quod homo non pariebat ex nutrimento: nisi p̄se- cūe in illo statu. Et ad p̄barōem dicit quod non oportet semper agens vel dirigens cibum in disponi a cibo. hoc enim solum habet locum ubi ab discoueniens potest alterare corpus quod in statu illo respectu illius naturalis- simi cibi: que hominis vsui deputauit de- us: non habuit locum. potuit enim plus vir- tus corporis humani resistere quod ab discou- uienter alterare. ¶ Ad secundam: de superflui- tate cibi dicit quidam. quod homo in statu in- nocentię non plus recepisset de cibo quam sibi fu- isset congruum. et sic non fuisse aliquid superfluum sed totam in natura nutrimenti conuersum. Ista solonem reprobatur beatus Thomas p̄ma parte sum. questio. xcviij. articulo. iij. dicens quod hoc non videtur rationabile quod in cibo nulla fe- culentia fuisset ad nutrimentum inepta. et ideo dicit aliter quod optuit superfluitates emitti: sed fuisset diuinitus prouisum ne ex hoc aliquid indecentia prouenisset. ¶ Ad secundam argu- mentum: quod locus ille tantum est epamēti quod ibi calor. stans et frigus hyemis nullam lesinam

faciunt alterationem: sed semper est plenus delictis: omnibus suis fructibus indefectibiliter redimimus: semper videtur et humanus conuenientissimus. ¶ Ad tertium. quod sic: sed quamuis homo sub tempore fuerat: tamen quod in dispositionem medij non habebat extrin- sece a tempore non pariebat. et quamuis ex diu- sa partium completionem senesceret: tamen li- gno vite in iuuentute stabili et semper eadem remansisset: unde non senuescit. ¶ Ad quar- tum. quod ligno vite tantę virtutis erat: ut a- nimam in eadem virtute conseruando sibi equi- purum humidum ex cibo formaret: sicut il- lud quod ante resolutiones habuerat. et sic in eodem statu conseruabat. Unde beatus Augustinus. xiiij. de ciuitate dei dicit. quod ci- bus aderat homini ne esuriret potus ne si- tiret. lignum vite ne illud senecrus dissolu- ret. Unde contra resolutionem humidi ra- dicalis habuit fructus communes paradisi. Et ne humidum impurum esset quod ge- nerabat: ligno vite anime subueniebat: ut eque purum faceret. et sic semper in eodem sta- tu conseruabatur. quia cum duobus in ho- mine modis ad senectutem disponit con- trariumque de remedio erat prouisum: con- tra resolutionem humidi comestione com- munis cibi paradisi: contra impurificati- onem accepti remedio ligni vite: quod sum- ptum anime virtutem dabat in eadem pu- ritate conseruandi. teste beato Augustino in libro de questio. vere. et no. testamenti di- cente: quod vite arbor vice medicine quodam modo corruptioem omnium prohibebat: ta- men non simpliciter immortalitatem cau- sabat. ¶ Et quo pariet quod sumptus ad tem- pus preseruabat: quo finito iterum sumendum erat: vel homo fortassis ad paradysum fu- isset translatus. Hoc ex secunda parte arti- culi. ¶ Quo ad tertiam partem videndum est An adhuc homo possit preseruari ne mo- reretur: scilicet post lapsum in peccatum: et de questio. ¶ Ubi p̄mitus p̄mittit non est sed dubium quin per potentiam dei homo posset semper preseruari in vita in sanita- te: etiam in corpore. quod quantum est ex na- turalibus esset transmutabile ad aliam for- maz. quia hoc omnipotentię non derogat. ¶ Secundo. etiam non dubitatur quin deus possit facere talem locum: in quo homo positus per adminicula loci et ibi existen- tia se posset manere. hec etiam omnia deum posse ei oportetia sunt inclusa. quod quilibet istoz

Ad 3

Ad 4

Corre.

tertia ps  
tertij ar.

fieri nō implicat. Sed est pncipale vubi  
um tractandū. Utū fm pncipua producti  
onem mundi sit aliquis locus in quo hō si  
ne nouo miraculo possit pseruari ne mo  
reret: sicut dicitur est q potuit in parad/  
so ante patm. ¶ Ad cuius terminatōem ē  
conclusio pma hec. q lignū vite etia post  
patm sēp sumptū habet virtutē conserua/  
tiua hominis in ppetuo vigore et sanitate  
sine debilitatione sensibili. Istam tetigi in  
pmo articulo in cōclusionē vltima: dicen/  
do q paradisus etiā post patm esset locus  
homini naturalis et conueniēs. S; dimil/  
sis illis probō conclusionē auctoritatib; et  
rōnib;. ¶ Prima auctoritas est Gene. iij.  
vbi domin⁹ dicit dixisse angel. Ecce Adā  
factus est quasi vnus ex nobis: sciens bo/  
nū et malū. nunc ergo ne forte mittat ma/  
num suam: et sumat etiā de ligno vite et co/  
medat et viuat in eternū. vbi māifeste do/  
min⁹ innuit q etiā post patm comestum  
habebat virtutē viuificādi et pseruādi in e/  
ternū saltem intempe comestum. ¶ Se/  
cunda est beati Augustini in libro de que/  
stio. ve. et no. testamēti dicētis. Sustus ar/  
boris vite corruptōem corpis ihibebat: de  
niq; etiā post patm potuit insolubil rema/  
nere si permissum esset illi edere de arbore  
vite. ¶ Tertia auctoritas est Richardi de  
sancto victore dicentis. q Adā habuit  
ante peccatum corruptibilitatem post pec/  
catum corruptōnem. sed vtroq; modo per/  
sum ligni vite potuit sustentari. ¶ Secū/  
do probat cōclusio rōnib;. q; vel lignus  
vite habuit naturalit vim cōseruatiua in  
sanitate et vigore respectu humani corp⁹:  
vel per miraculū: Si naturaliter: tunc cū  
natura in eo nō sit mutata nec in suscipiē/  
te post peccatū: ita post conseruabit sic an/  
te. ¶ Si dicatur. q nō habuit illam natu/  
raliter: sed ex miraculo. hoc est (vt videt) si  
probabile. quia non videt probabile q a  
miraculo sit nominatū lignum vite. qā sic  
quodlibet lignū posset vocari lignum vi/  
te si deus veller ex eo comedenti dare vir/  
tutem ppetuo remanendi: sicut posset de  
virtute sua: licet illam virtutem non habe/  
ret natura ligni. ¶ Item tunc frustra dixit  
ser domin⁹ Gen. iij. q comedens et coiuue/  
ret in eternum. quia post patm nō potuit  
ser hoc lignum: nisi deus per miraculū vo/  
luisset secum fuisse operatus: sicut nec an/  
te hoc habebat per aduersarium. ¶ Forte

dicetur q ante patm cum vires inferiores obiciā  
erant anime obediētes: fuit homo magi  
pseruabilis q post peccatū post q; sen⁹  
incipit obuiare legi rōnis. quia tale bellū  
intrinsecū multum debilitat p̄tutes natu/  
rales. ¶ Secundo arguit magister Petrus  
de tharantasio. quia Gen. iij. dicit Quā/  
cūq; hora ex eo comederis: morte morie/  
ris. id est necessitatus eris ad mori. q non  
potuit p lignū vite a morte pseruari. ¶ Ter/  
tio. quia iumēta nō pseruant nec possunt  
pseruari per sum ligni vite: et homo est cō/  
paratus eis per peccatū. vt dicit psalmi.  
psal. xlvij. ergo nec homo. ¶ Quarto sic  
arguit. quia nō poterat d mortuo facere vi/  
uum: cum hoc sit soli⁹ dei. ergo nec d mor/  
tali immortale. probatio psequētiē. q; ma/  
ius esset facere de mortali immortale: cum  
differant genere. vt dicit. x. merba. de cor/  
ruptibili et incorruptibili: q; de mortuo vi/  
uum que habent fieri circa idem gen⁹. Ob/  
has tres vltimas rōnes Petrus de tharā/  
tasio tenet cōclusionē contrariā disti. xij. se/  
cundi. questio. scda. articulo scdo. Sed fm  
veritatem salua reuerētia doctoris hec nō  
hū cōcludunt de posse: nec de natura ligni  
sed solū de esse. ¶ Unde ad pma concedit  
q conseruabilior erat homo ante peccatū  
q post. sed nō in infinitū. Et idō cōsequen/  
ter concedendū est: q post patm sp̄pius in/  
diguisset vti ligno vite vt nō moreretur q;  
ante peccatū: eo q virtus eius natural ege/  
bat pluri confortatiuo: propter plura bel/  
la interiora et plures dispositōnes ad mor/  
tem. sed vno modo et alio si permissus fuis/  
set vti: fuisset a morte pseruatus. ¶ Ad ra/  
tiones magistri Petri de tharantasio. Ad  
primā dicitur. q sentētia dei obligabat ho/  
minē ad sel mori: et idō etiā obligabat cum  
ne comederet de ligno vite. vnde eietus ē  
vel emissus est de paradiso vt oparet ter/  
ram de qua sumptus est. et de illa viuere q;  
eum a morte pseruare non valeret. non  
autē claudēbat sentētia dei omnipotentia;  
quin hominē posset semper cōseruare nec  
mutauit naturas rerum quin si de ligno vi/  
te edere permissus fuisset semp viuisset: ni/  
si deus naturalem vim eius suspendisset.  
¶ Ad tertiam. quicquid sit de antecedere cō/  
sequētia nō ē bona. quia illud lignum ha/  
bet illam vim super homines: nō super be/  
stias. qd em est homi ab; forte bestias est  
venenum. et ecōtra. vt araneę sunt abus.

Cōdo. 1

auctas 1

2

3

pma rō  
pdonis

obiectio  
nū solo 1

2

Ad 1

Ad 2  
peccata  
rationalis

Ad 3

articulum: et venenū hominī. Auctori-  
 tas psalmistę loquitur de statu hominis q̄ ad  
 animā p̄ncipaliter: puta q̄secutus est sen-  
 sum transgrediendo mandatū et nō rōnez  
 recram. ¶ Ad quartā: q̄ lignū vite non fe-  
 cisset hoīem immortale: sic q̄ nō potuisset  
 mori. vt dicitur in p̄cedenti p̄te articu-  
 li. sed mortalem existentē semp̄ in colūmē  
 seruasset et b̄ris horis succēssive p̄tes sū-  
 ptum. ¶ Ex conclusione hac correlatię seq̄-  
 tur: q̄ adhuc homo per virtutes mūdo cō-  
 creatas possit p̄seruari vt semp̄ viueret: et  
 nunq̄ moreret. p̄ter p̄donem. q̄ ita p̄ol-  
 set fieri per lignum vite. ¶ Secunda cōclu-  
 sio sequit. q̄ est possibilis aliq̄s locus sup̄-  
 terram: vt paradīsus in quo homo posset  
 semp̄ viuere. patet ex p̄done. p̄ma. quia li-  
 gnū vite hominē existentē in paradīso:  
 adhuc p̄seruaret sicut tunc: vt in ea tēdu-  
 cum est. ¶ Tertia conclusio. nō videt̄ q̄ ali-  
 quis locus sit talis locus. patet. q̄ omnis a-  
 lius locus est hominī concessus et in nullo  
 concessum est ei p̄petuari. q̄ t̄. p̄sequētia  
 nota est. et aīcedens pro p̄ma parte patet.  
 quia p̄pter peccatū nō est exclusus nisi d̄ pa-  
 radīso: totam terrā residuā dedit ante ei de-  
 us. et etiā post peccatū ei dimisit. Et pro secū-  
 da parte patet ex sententiā d̄ni p̄us allega-  
 ta. quia statutū est hominib̄ semel mori.  
 ¶ Dicit de triuallis: q̄ historie tradant ibi  
 hominē nō posse mori. Et idō p̄hus. h̄. to-  
 picorū dicit nō sequi: bonū est interficere  
 patre in triuallis. ergo bonū est interficere  
 repatē. Et respōdet: q̄ ibi homines more-  
 rent sed difficulter. debilitantur em̄: et ergo  
 vtiq̄ tandem sequeretur mors. sed quia ibi  
 difficulter moriunt: filij videntes suoz pa-  
 rentum miseras cōpartiendo ip̄is in tan-  
 tis angustijs et cruciatib̄ constitutis: vel  
 eos interficiūt: vel ad aliam partem du-  
 cunt: vbi nō est illa influētia: sic anteq̄  
 corpore conseruatiua. Et quicquid dīco: ne-  
 scio si sit verum super quo fundat argumē-  
 tum. Hoc de tertia parte: et ex cōsequēti de  
 toto articulo.

Ad rationes prin-

cipales. ¶ Ad p̄mā negat maior. ad p̄mā  
 probatōem ei? d̄: q̄ nō omne q̄ sequit p̄n-  
 cipia intrinseca est simplr naturale. quā  
 forte sit naturale materie. sed nō esset. i. cō-  
 ueniens q̄ aliqd tale materia nūq̄ p̄seq̄re

tur. puta si semp̄ maneret s̄b vna forma p̄-  
 p̄seruatōem. nec hoc est ei p̄p̄riē violentū  
 quia nō min⁹ naturaliter est materia sub  
 vna forma q̄ s̄b alijs. quia cū forma nata  
 est esse: et quo ad essentia eius nō pl⁹ vnā  
 appetit q̄ aliā. homi aut̄ vel cōposito cor-  
 ruptio ingitum h̄mōi nō est natural sim-  
 pliciter: cū sit p̄tra naturalē inclinātōnem  
 forme. Q. aut. v. p̄hiscoz in fine: dicunt  
 corrupōnes naturales: itelligit q̄ sint mi-  
 nus violētę. sicut si morit quis ex sentio nā-  
 turalius d̄: morit q̄ si gladio. ¶ Ad sc̄daz  
 probatōem maioris q̄ verū est q̄ appetit  
 desiderij materie est ad aliā formā. sed ille  
 est cum p̄fusione et indeterminatōe. et q̄ in-  
 finitas formas p̄t recipere quas nūq̄ ha-  
 b̄bit. nec in hoc frustrati dicit q̄ confusio  
 appetitus satiat p̄ semp̄ esse s̄b aliqua for-  
 ma. et ita est si sp̄ maneat cū ea quā habet.  
 et ergo nō est eius appetitus frustra: sicut  
 angelus in patria vel homo in via natu-  
 ralis in p̄fuso omnis sc̄abilis appetit igni-  
 tionē: sicut p̄fectōem sui intellectus. igni-  
 ta tamē sc̄abilia nunq̄ in particulari sciēt:  
 nec in hoc frustratur vel violentat. q̄ suffi-  
 cit bono pro sc̄ire visio beatifica. et viatorū  
 cognitio possibilis sibi p̄o via. ¶ Ad secū-  
 dam p̄ncipalem respōdet. negando maio-  
 rem. quia compositū ex elementis contra-  
 rijs potuit et posset adhuc per esum ligni vi-  
 tę in perpetua sanitate cōseruari. Ad p̄ba-  
 tionē concedit q̄ calidum agit in humidū  
 et consumit: sed lignū vite sumptum eque  
 pure et sufficienter restituisset. ¶ Ad tertiā:  
 concedit maior. et negat minor. et ad pro-  
 bationem dictū est quomō s̄b equinocia-  
 li est paradīsus: terestris in secūda cōclū-  
 sione p̄mi articuli quo ad sc̄dam parte ei?  
 et quomō ibi p̄t esse temperies: in solu: de  
 tertie dubitatōis motę p̄ sc̄dam conclusi-  
 onē. ¶ Ad. 4. p̄cedit aīns. et negat p̄mā. et  
 ad p̄batōz p̄cedit q̄ vbiq̄q̄ fuisse hō po-  
 sit: calidū desiccasset humidū. s̄z q̄ p̄ q̄ pu-  
 rū restitūtū s̄p̄ m̄asit̄ vita. ¶ Ad. 2. p̄batō-  
 nē p̄cedit q̄ hō in paradīso potuit debilita-  
 ri: sic q̄ potuit idigere acipe abib̄: s̄z nō a-  
 sanitate et situri. q̄ ab ip̄ntiā h̄uit sufficie-  
 tē et discretōz ad pueniēdā debilitare. ¶ Ad  
 v. p̄cedit q̄ h̄ erat p̄ lignū vite. et negat mi-  
 nor. ad p̄batōz p̄cedit q̄ lignū vite. i. s̄u-  
 ct⁹ ei? comestū in aīam corp̄is fuisse p̄sū-  
 et q̄ i se fuisse corū p̄ribile. et ex h̄ seq̄t q̄ fuit  
 finitę virtutis: et ob hoc etiam conceditur

Adz

Ad 2

Ad 3

Ad 4

Ad 2

pbatōez

Ad 5

q̄ semel comestū non suffecisset ad semper  
 viuere: sed ad longū: et post iterato come-  
 stum omnem pristinam dispositionez ad  
 mortem remouisset. ⁊ sic hominem semp i  
 Ad rati stabili sanitate conseruasset. ¶ Ad ratio-  
 ones p<sup>9</sup> nes post oppositum. prima est pro dictis  
 opposi. in secunda et tertia cōclusionibz secundę p  
 ris tertij articuli. Ad aliā rōnem que videt  
 agere s̄ scōz correlatiū secūde p̄donis p̄ig  
 partis tertij articuli. vbi dictū ē q̄ si ignis  
 applicatus fuisset Ade p̄mo parci: ḡ ḡ s̄  
 in eum. Et ratio arguit q̄ mors nō potuit  
 quicq̄ ante peccatū: ideo respōdet ad eam  
 q̄ quis ex gratia hoc deus disposuit vt nō  
 esset mors: nisi per p̄am. vt dictū est in ter  
 tia p̄done illius partis articuli: ⁊ in core  
 latio vltimo eiusdē parti: tamē quo ad na  
 turā possibilis erat mors etiā si nūq̄ ad  
 peccasset. Unde si corpus Ade fuisset xre  
 lictum extra paradysum: vbi lignū vitę at  
 tingere nō potuisset: etiā si nō peccasset: ta  
 me mortuus fuisset. qz mors debet nasci a  
 nimalis vel homis: etiāz ex suis naturali  
 bus. Vez est q̄ probabile est q̄ sine pecca  
 to viuēs mortuus fuisset sine dolore sens<sup>9</sup>  
 ex extincione humidi radical: sicut ignis  
 in lampade. ¶ Ad imp̄batōem q̄ mors ē  
 ad imp. pena: que n̄ potuit esse ante p̄am. Respō  
 det q̄ p̄p̄ie sic mori nō fuisset pena: s̄ na  
 tura. Et est vez q̄ de facto fuit pena pecca  
 ti: eo q̄ p̄pter p̄am ablata sunt ei gratuita  
 quibz potuit nō mori. sed potuit nō eē pe  
 na. vt si conditus homo sue nature dimis  
 sus extitisset sine illis remedijs ⁊ sine p̄cō  
 vixisset: sine dubio ex sentio defecisset. et sic  
 mors ei nō fuisset pena. sed debita ex natu  
 ra. Docet q̄stioe.

mo de celo ⁊ mūdo pte q̄nta. añs p̄tz. quia  
 Adam in statu illo vel etiā Eua non fuisset  
 mortui: imo erant vno mō imortales  
 vt d̄cm est in p̄cedenti q̄stioe. ¶ Confir  
 matur sic. quia in paradiso nō potuit esse  
 decisio. ergo nec generatio pueroz. p̄seq̄n  
 tia nota est. ⁊ añcedens p̄tz. qz feminis de  
 cisio disposuit ad corrup̄tōem: que i eo sta  
 tu esse nō potuit. ¶ Sc̄do sic. quia vel su  
 argu. 1  
 isset generatio: virginitate salua: Et h̄ nō  
 quia nō videt possibile sine miraculo q̄b  
 go pariat ⁊ integra corpe p̄seruet. hoc eni  
 soli virgini Marie videt esse p̄p̄ium. ¶ U  
 virginitate amissa: ⁊ hoc nō. qz status ide  
 centię nō debet esse ante p̄am: s̄ p̄ditio  
 ram nobilis rei. sicut est h̄ginitas per com  
 paratōem ad eā videt esse status indecen  
 tie. ¶ Et p̄firmat. qz sine p̄cō nō debet p  
 di aureola. sed aureola debet h̄ginito. ergo  
 zc. ergo nullo mō videt fuisse ibi facta. Et  
 hoc videt esse de mēte Damasceni dicens  
 q̄ sine corpali cōmixtōne posset deus mul  
 tiplicare genus humanū: si stetit in pa  
 radiso. sed quia vidit peccaturos: ideo ma  
 sculū ⁊ femina creauit eos. Idem dicit Bre  
 gorius nicens in libro que fecit de homi  
 ne. ¶ Cōfirmat tertio aucte beati Augusti  
 ni. xiiij. de ciuita. de i. q̄ si nō peccasset: sine  
 corrup̄tōe integritatis infunderet mari  
 tus in gremio vxoris. ergo videt voluisse  
 q̄ nō fieret ḡnatio corrup̄tione virginitas.  
 ¶ Tertio p̄ncipaliter. quia angeli non nu  
 bent nec nubent. Matthēi. xxij. modo dicit  
 Damascenus q̄ homo fuit in paradiso si  
 cut angelus quidā. ergo nullus fuisset ibi  
 genitus. ¶ Deinde arguit. q̄ pueni fuissent  
 in corpore perfecti. p̄mo quia p̄fecti mente  
 nascunt etiā p̄fecti corpore. sed ante pecca  
 tū omnes nascunt p̄fecta mente. igitur.  
 patet maior per beatum Augustinū in li  
 bro de baptismo paruuloz dicentem: q̄ in  
 firmitati mentis congruit hęc infirmitas  
 corporis. minor partz. quia omnis infirmi  
 tas mentis est ex peccato. vnde omnes fu  
 issent nati in iusticia originali. ⁊ sic mente  
 perfecti. ¶ Secundo sic. Si fuissent nati  
 paruuli et nō perfecti: non suffecissent sibi  
 pro victu acquirendo. ergo potuisset fuis  
 se pena ante peccatum. p̄seq̄ns fallum. et  
 consequētia tener. quia famem patientes  
 et sibi prouidere nō potentes penam sen  
 tiunt. ¶ Tertio sic. Multa alia animalia  
 nascuntur perfecta in corpore. ergo ma